



**وضع ارزشهای عمده و نرخ های بهره** - روز دوشنبه پس از اعلام آنکه ژاپن بیشترین کسری تجاری را در پایان سال مالی اخیر (منتهی به ماه مارس) داشته است، نرخ دلار آمریکا در برابر ین به بالاترین سطح دو هفته ای صعود کرد. اگرچه، احتمال تشدید تنش های اخیر اوکراین تا حدودی تضعیف ین را محدود نمود. در این روز نرخ دلار آمریکا در مقابل ین، هفتمین روز تقویت متوالی را تجربه نمود و یورو نیز به بالاترین سطح دو هفته ای در مقابل ین رسید. در این روز بسیاری از بازارهای اروپا به مناسبت «عید پاک» تعطیل بودند که این امر باعث شد حجم معاملات کم باشد. ارزش ین، پس از اعلام آنکه صادرات این کشور در مقایسه با سال گذشته تنها ۱/۸ درصد رشد داشته، افت نمود. این رقم با پیش بینی های صورت گرفته برای یک رشد ۶/۳ درصدی مغایر بود. تراز تجاری ژاپن پس از تجربه بیشترین شکاف تجاری در ماه ژانویه به میزان ۲/۷۹ تریلیون ین، در ماه مارس ۱/۴۴۶ تریلیون ین کسری داشته است. کشته شدن حداقل سه نفر در درگیریهای روز یکشنبه در نزدیکی شهری که توسط جدایی طلبان کنترل می شود، توافق شکننده بین المللی در مورد این کشور را متزلزل نموده است. در این روز شاخص دلار ۰/۱۷ درصد تقویت شد و نرخ یورو در برابر دلار آمریکا ۰/۱۵ درصد تضعیف گردید که بیشترین کاهش از ۹ آوریل تاکنون محسوب می شود.

**بورس فلزات قیمتی** - خروج شدید طلا از بزرگترین صندوق سرمایه گذاری طلای جهان و عدم تشدید تنش ها در اوکراین سرمایه گذاران طلا را به فروش بیشتر تشویق کرد و موجب شد که بهای این فلز قیمتی در روز دوشنبه به پایین ترین سطح سه هفته اخیر تنزل نماید. تضعیف طلا به سایر فلزات قیمتی نیز سرایت کرد به طوری که بهای پالادیوم بیش از ۲ درصد و نقره نیز بیش از یک درصد تضعیف شدند. در این روز بازارهای لندن، هنگ کنگ و استرالیا به مناسبت عید پاک تعطیل بود. موجودی صندوق SPDR Gold که معیار خوبی برای نشان دادن گرایشات سرمایه گذاری در بازار است، ۹/۳ تن خروج طلا را نشان داد. از سوی دیگر، در بازار خریدهای فیزیکی طلا، چین اعطای مجوز برای واردات طلا از پایتخت این کشور را آغاز کرده است. این اقدام می تواند به حفظ خریدهای محتاطانه در شرایطی که ذخایر رسمی افزایش یافته اند، کمک کند. منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفته اند که مذاکرات بین دو شرکت Barrick Gold Corp و Newmont Mining Corp برای ائتلاف به مشکل برخورد کرده است. اما با توجه به تمایل دو طرف، مذاکرات بین این دو شرکت برای تشکیل غول معدن طلا ادامه دارد.

**بورس نفت خام** - روز دوشنبه بهای نفت برنت و نفت آمریکا اندکی تقویت شد. بدلیل عدم افزایش تنش ها در شرق اوکراین و نیز تعطیلات عید پاک، معاملات نفت خام روز کم حجمی را پشت سر گذاشت. انتشار خبر بسته شدن قریب الوقوع دو واحد تولیدی بزرگترین پالایشگاه آمریکا در خلیج مکزیک با ظرفیت تولید ۶۰۰ هزار بشکه در روز، منجر به افزایش بهای بنزین گردید و اثری مثبت بر قیمت نفت خام بر جای گذاشت. هر چند که مسئولان شرکت از تایید و تکذیب این خبر خودداری نمودند. در این روز بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۴۲ و ۷ سنت در هر بشکه تقویت شدند. این در حالی بود که بهای نفت آمریکا در خلال معاملات و در پی اعلام گروه تحقیقاتی Conference Board مبنی بر افزایش شاخص های آینده نگر (مقیاس اندازه گیری میزان فعالیت اقتصادی در آینده) در ماه مارس، ۳۰ سنت افزایش یافت. در حالی که روسیه شرایط اخذ اقامت را برای روس زبانهای اوکراین تسهیل نموده است، معاون رئیس جمهور آمریکا در کیف اعلام کرد که وزارت امور خارجه آن کشور در حال بررسی طرحی برای اعمال تحریم علیه رئیس جمهور روسیه بوده است. مناقشه بر سر بحران اوکراین، بعد از جنگ سرد شدیدترین رویارویی آمریکا و روسیه قلمداد می گردد. تداوم این وضعیت به دلیل نگرانی از چگونگی تاثیر تحریم های آتی بر عرضه نفت خام، بهای این طلای سیاه را تقویت نموده است. ادعای وزارت خارجه آمریکا مبنی بر وجود شواهدی بر تایید به کارگیری سلاح شیمیایی توسط دولت سوریه، به عنوان عامل تقویت کننده بهای نفت برنت در روز دوشنبه، محسوب گردید. در این روز بهای بنزین آمریکا با ۱/۰۵ درصد افزایش به سطح ۳/۰۸۶۷ دلار در هر گالن رسید.

**بورس وال استریت** - سهام آمریکا در روز دوشنبه در یک بازار آرام افزایش اندکی داشت، زیرا به دلیل تقویت شدید ارزش سهام در هفته گذشته و قبل از اعلام سود سهام کلیدی در هفته جاری، سرمایه گذاران تمایل کمی به انجام معامله داشتند. شاخص اس اند پی ۵۰۰ به علت عملکرد خوب شرکت های جنرال الکتریک و مورگان استانیلی در بازار سهام، بهترین هفته را از آخرین هفته ماه ژوئیه تاکنون تجربه نمود. شاخص نزدک نیز در روز دوشنبه، برای پنجمین بار متوالی تقویت شد. بر اساس آمارهای موسسه BATS گلوبال مارکتس، حجم معاملات در این روز کم بود و حدود ۴/۳۴ میلیارد سهام در بورس آمریکا معامله گردید. در بعضی از بازارها، سرمایه گذاران در روز دوشنبه از انجام معامله به دلیل رعایت مراسم مذهبی خودداری کردند. متوسط شاخص صنعتی داو جونز با ۴۰/۷۱ واحد، شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ۷/۰۴ واحد و شاخص ترکیبی نزدک با ۲۶/۰۳ واحد افزایش به ترتیب به ۱۶۴۴۹/۲۵ و ۱۸۷۱/۸۹ و ۴۱۲۱/۵۴۶ واحد رسیدند.

**بورس اوراق بهادار تهران** - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز دو شنبه ۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ به رقم ۷۵۰۳۵/۳ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز یکشنبه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۹۳ به میزان ۸۷۵/۳ واحد افزایش داشت. بازار لندن از روز جمعه، به مناسبت تعطیلات عید پاک تعطیل است.

نرخ سپرده سه ماهه	نرخ SDR، ارزشهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی		انواع ارز و فلزات قیمتی	
	دوشنبه ۲۱ آوریل ۲۰۱۴	جمعه ۱۸ آوریل ۲۰۱۴	نیویورک	لندن
۰/۱۳***	۱/۵۴۷۵۸۰	--	۱/۵۴۸۸۴	--
--	۱/۳۷۹۳	--	۱/۳۸۱۳	--
--	۱/۶۷۹۲	--	۱/۶۷۹۱	--
--	۰/۸۸۵۰	--	۰/۸۸۳۴	--
--	۱۰۲/۶۰	--	۱۰۲/۴۲	--
--	--	--	--	--
--	۱۲۸۸/۷۲	تعطیل	تعطیل	تعطیل
--	۱۹/۳۶	تعطیل	تعطیل	تعطیل
--	۱۳۹۳/۳۰	تعطیل	تعطیل	تعطیل
--	۱۰۴/۳۷***	۱۰۹/۹۵**	تعطیل***	تعطیل**
--	--	--	--	--

\* هر واحد به دلار آمریکا \*\* نفت خام برنت انگلیس \*\*\* نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی

